



wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 30.06.2021
EZ/350/22/2020/ 419

Wg rozdzielnika - do wszystkich uczestników i zainteresowanych
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego 22/2021 – Zakup i dostawa narzędzi i akcesoriów do robota Da Vinci XI – sterylne i niesterylne, jedno i wielorazowego użytku.

Wielkopolskie Centrum Onkologii udziela odpowiedzi na pytania do SWZ w przedmiotowym postępowaniu:

PYTANIE

Dotyczy Wzoru umowy - załącznik nr 4 do SWZ

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie poniższego zapisu do treści § 4 ust. 2:

„Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy asortymentu będącego przedmiotem umowy z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy od dnia dokonania dostawy, jednakże tylko w przypadku uprzedniego uzyskania przez Wykonawcę pisemnej zgody od Zamawiającego”

Ze względu na fakt, że firma Synektik S.A nie posiada bezpośrednio wpływu na cykl produkcyjny narzędzi i akcesoriów do wykonywania zabiegów chirurgicznych oraz gospodarkę magazynową producenta - z doświadczenia wiemy, że nie zawsze otrzymujemy od producenta materiały zużywalne, jednorazowe, sterylne - z terminem przydatności co najmniej 12 miesięcy. Dlatego też zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie możliwości dostaw materiałów zużywalnych, jednorazowych, sterylnych z terminem przydatności krótszym niż 12 miesięcy.

Z naszej kilkuletniej współpracy z wieloma użytkownikami systemów robotycznych wynika, że sukcesywne dostawy zestawów narzędzi i akcesoriów niezbędnych do użycia, oznaczają bieżące zabezpieczenie planowanych procedur medycznych wykonywanych systemem chirurgii robotycznej w związku z czym, nie zachodzi konieczność dłuższego przechowywania przez Szpital - materiałów zużywalnych, jednorazowych, sterylnych

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę i dodaje powyższy zapis do projektu umowy.

PYTANIE

Dotyczy Wzoru umowy - załącznik nr 4 do SWZ

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Państwa naszej propozycji wprowadzenia zapisu do § 4 ust. 2 (pytanie nr 1), uprzejmie prosimy o wykreślenie z § 4 ust. 3 fragmentu „(...) produkty sterylne, gwarancja na produkty niesterylne nie może być krótsza niż 12 miesięcy od daty dostawy”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę i usuwa powyższy zapis z projektu umowy.

PYTANIE

Dotyczy Wzoru umowy - załącznik nr 4 do SWZ

Zamawiający w § 4 ust. 4 napisał:

„(...) Narzędzia wielokrotnego użytku posiadają roczny okres gwarancji od momentu dostawy do Zamawiającego lub 10 żyć w okresie 1 roku od daty dostawy do Zamawiającego (...)”

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zmianę powyższego zapisu na:

„(...)Narzędzia wielokrotnego użytku posiadają roczny okres gwarancji od momentu dostawy do Zamawiającego lub adekwatną dla danego narzędzia ilość żyć w okresie 1 roku od daty dostawy do Zamawiającego (...)”

Uprzejmie informujemy, że producent narzędzi chirurgii robotycznej da Vinci – firma Intuitive Surgical wprowadziła w 2020 roku zmiany konstrukcyjne narzędzi wielokrotnego użytku, tym samym udoskonalając narzędzia - co wpłynęło na możliwość wydłużenia żywotności narzędzi. Dlatego też narzędzia takie jak : model 471172 Maryland bipolar forceps uzyskało żywotność 14 „żyć”, model 471093 Prograsp Forceps uzyskało żywotność 18 „żyć”, model 471205 Fenestrated bipolar forceps uzyskał żywotność 14 „żyć”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia powyższy zapis w projekcie umowy na proponowany.

PYTANIE

Dotyczy Wzoru umowy - załącznik nr 4 do SWZ

W § 5 Wzoru umowy Zamawiający określił m.in. możliwe zmiany w zakresie Ceny Umowy. W okresie obowiązywania umowy, szczególnie w przypadku możliwości wydłużenia jej przez Zamawiającego do 24 miesięcy - zarówno wykonawca jak i producent nie może wykluczyć zaistnienia szczególnych okoliczności takich jak: zakończenie produkcji, modyfikacja produkcji czy zmiany konstrukcyjne narzędzi chirurgii robotycznej tego samego gatunku oraz nadanie im nowych cech konstrukcyjnych - jak również wprowadzenie nowych oznaczeń modelowych odpowiedników narzędzi.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do Wzoru umowy zapisu o następującej treści:

„W przypadku szczególnych okoliczności, takich jak wstrzymanie lub zakończenie produkcji asortymentu będącego przedmiotem umowy, Strony dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników asortymentu objętego umową po uprzednim podpisaniu odpowiedniego aneksu”.

ODPOWIEDŹ

W § 9 ust. 6 Zamawiający zawarł możliwości zmiany umowy.

PYTANIE

Dotyczy Wzoru umowy - załącznik nr 4 do SWZ

W § 4 ust. 7 czytamy:

„Nieuzasadnione odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji może zostać potraktowane jako podstawa do rozwiązania niniejszej umowy z winy Wykonawcy i wywołać skutek w postaci powstania po stronie Wykonawcy obowiązku zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości określonej zgodnie z § 6 ust. 1 lit. c) niniejszej umowy,„

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację postanowień § 4 ust. 7 w zakresie prawa do rozwiązania umowy, lub doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez nieuzasadnione odrzucenie reklamacji. Działania reklamacyjne są uwzględniane o ile sprzęt zawiera wady, bowiem co do zasady naprawy z tytułu reklamacji uwzględniane są na zasadach korzystania z prawa do rękojmi. Odrębną kwestią jest prawo do gwarancji, które obejmuje prawo do żądania naprawy niesprawnego urządzenia, w tym nie wynikającego z rękojmi, czyli wad istniejących w sprzedanej produkcie. Tym samym odrzucenie reklamacji (brak stwierdzenia wady w istniejącej rzeczy) nie uniemożliwia prawa do skorzystania z gwarancji a tym samym nie zamyka prawa do żądania naprawy rzeczy a jedynie podstawą takiej naprawy jest inny rodzaj świadczenia, które przysługuje

Zamawiającemu. Nie może być jednak tak, że pod wpływem postanowień umowy dochodzi o wadliwego zakwalifikowania zdarzenia.

W związku z czym prosimy o modyfikację postanowień SWZ, że brak uznania reklamacji nie zwalnia wykonawcy od świadczenia usług z tytułu udzielonej gwarancji i wykreślenia praw do rozwiązania umowy jako postanowienia sprzecznego z istotą świadczeń reklamacyjnych i gwarancyjnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający usuwa powyższy zapis z projektu umowy.

PYTANIE

Dotyczy Wzoru umowy - załącznik nr 4 do SWZ

W § 5 ust. 10 Zamawiający określił termin płatności.

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności za zamówiony i dostarczony asortyment będący przedmiotem umowy z 60 do 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej przez wykonawcę faktury VAT w formie papierowej lub elektronicznej na adres <https://brokerpefexpert.efaktura.gov.pl>

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody i nie zmienia zapisów umowy.

PYTANIE

Dotyczy Wzoru umowy - załącznik nr 4 do SWZ

Zamawiający w § 6 ust. 4 i 5 napisał:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy w wymaganym terminie, wskazanym w § 2 ust. 3 lit. a) Zamówionego asortymentu będącego przedmiotem umowy oraz w trakcie rozpatrywania uzasadnionej reklamacji, Zamawiający zastrzega sobie prawo do tzw. zakupu interwencyjnego potrzebnego mu asortymentu u innego dostawcy.

W przypadku dokonania zakupu interwencyjnego Wykonawca pokryje różnicę między ceną zakupu brutto poniesioną przez Zamawiającego u innego dostawcy a wysokością wynagrodzenia brutto wynikającą z oferty Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania kopii faktury potwierdzającej dokonanie przez Zamawiającego zakupu interwencyjnego”

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wykreślenie/odstąpienie od ww. zapisu z uwagi na fakt, iż jesteśmy jedynym autoryzowanym podmiotem na terenie kraju, który może dostarczyć przedmiot zamówienia.

Zakup przedmiotu umowy u innego dostawcy jest możliwy poprzez podmioty zagraniczne. Zakupu interwencyjnego musiałby dokonać Zamawiający poprzez firmę z siedzibą za granicą, upewniając się oczywiście czy jest to oficjalny kanał dystrybucji a oferowane produkty są oryginalne.

Zwracamy uwagę, że kary umowne za opóźnienie w realizacji zamówienia przewidziane we wzorze umowy - w § 6 wystarczająco dyscyplinują wykonawcę do realizacji zamówienia w terminie i w pełni zabezpieczają interes Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody i nie zmienia zapisów umowy.

PYTANIE

Dotyczy Formularza cenowego, opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ

Zamawiający w poz. 470383

20 i 21 wymaga: 20.

21.

470384

Xi monopolar Energy 5 szt.
instrument cord (20 x)

Xi bipolar Energy 5 szt.
instrument cord (20 x)

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisu zawartości nawiasu (20x) w opisie zarówno nr ref 470383 i 470384.

ODPOWIEDŹ

20x w opisie oznacza, iż wielorazowy kabel do instrumentu zarówno monopolarny jak i bipolarny ma zagwarantowane min. 20 użyć.

PYTANIE

Dotyczy Formularza cenowego, opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ

Zamawiający w poz. 20 i 21 wymaga:

20.	470383	Xi monopolar Energy instrument cord (20 x)	5 szt.			
21.	470384	Xi bipolar Energy instrument cord (20 x)	5 szt.			

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający miał na myśli „8 mm Flared / Grounded Cannula” model 470319

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE

Dotyczy SWZ

Zamawiający w rozdz. III SWZ pkt. 5 napisał:

(...) Zamawiający dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Prosimy o potwierdzenie, że doszło do omyłki i wykonawcy są zobowiązani do złożenia oferty obejmującej swoim zakresem całość przedmiotu zamówienia a nie na wybrane pozycje określone w załączniku nr 2 do SWZ.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający koryguje zapis SWZ- nie dopuszcza się składania ofert częściowych.

Z poważaniem,

wz. Z-ca Dyrektora ds. Eksploatacyjnych

mgr inż. Tadeusz Krzymański